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Nr 1847 

av herr Hugosson m . fl. 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition nr 11 6 med fö rslag till lag om 
styrelserepresentation för de anst ällda i aktiebo lag och eko no miska 
föreningar , m . m . 

l proposition l 972: 1 16 föreslås att Kungl. Maj :t får möjlighet att 
tillsätta offentliga styrelseledamöter dels i förvaltningsbolag, dels i all
männa stifte lser som har tillgångar på över fem miljoner kronor. Sädana 
förordnanden föreslås få gälla sammanlagt högs t 30 aktiebolag och 
st iftelser. 

Propositionens utformning innebär att samarbetsutredningens förslag 
inte blir till fullo tillgo dosett. Utredningen föreslog nä mligen at"t repre
sen tatio nen borde komma i fråga i bolag av olika typer, i o lika branscher 
och med olika äga rförhållanden och även i ett antal affärsbankerna 
närståendeholding-och investmentbolag. Det förslag riksdagen nu har att 
ta ställning till om fattar således icke några produktionsföretag och icke 
heller företag som har verksamhet såväl i Sverige som i andra länder, dvs. 
multinationella företag. 

LO framhöll i sitt remissvar över samarbetsutredningens förslag bl. a. 
att beslut av stor betydelse för såväl samhälle som anställda fattas av en 
all tmer begränsad krets av personer o ch institutioner. Detta bidrar till en 
förstärkt koncentration av ekonomisk makt i allt färre händer samtidigt 
som det skapar förutsättningar för en långsiktigare planering av de olika 
företagsenheternas verksamhet. På samma sätt ö kas företagens handlings
frihet av den fortgående internatio naliseringen av storföre tagen, vilket av 
samhället och de anställda upplevs som en ökad otrygghet. Allt detta 
talar för ett mera direk t samhällsinflytande i sädana företagskonstella
tioner. De för sa mhället och de anställda ogynnsa mma konsekvenserna av 
maktkoncentrationen och internationellt företagande skulle i viss män 
kunna elimineras sa mtidigt som intresset av en samordning av företagens 
och samhällets investeringar kunde främjas. Vi mo tionärer anser därför i 
likhet med LO att det finns skäl att som komplement till informations
systemet bedriva en försöksverksamhet med offentliga styrelseledamöter 
såväl i ett antal produktionsföre tag med verksamhet en bart i Sverige som i 
svenska multinationella företag. 

Mot bakgrund av de synpunkter som således bl. a. LO gett uttryck för 
är de t en brist att Kungl. Maj :t s förslag ej omfattar försöksverksamhet 
med sa mhällsrepresentanter i ett antal produktionsföretags styrelser. 
Speciellt gälle r detta de multinationella företagen, vilkas roll för den 
svenska t:kono min och sysselsättningen öka r. l detta sa mmanhang är 
speciellt de svenska multinationella produktionsföre tagens beslut om var 
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man skall förlägga en eventuellt ökad framtida produktion av intresse. Vi 
har under de senaste åren sett flera exempel på svenska multinat ionella 
företag som ökat sin produktion i sina utländska företag samtidigt som 
den svenska produktionen legat på oförändrad eller i många fall reduce
rad nivå. Denna utveckling har i vissa fall resulterat i att samhället fått ta 
ansvar och initiativ för att klara sysselsättningen för friställd personal, 
samhället har fått mindre skatteintäkter samtidigt som företagen i många 
fall öka t sin vinst även o m denna inte redovisats i Sverige. Denna typ av 
produktionsföretag - svenska multinationella företag - tilldrar sig därför 
från såväl samhällsekonomisk som sysselsättningsmässig synpunkt stort 
intresse. Det borde därför vara av intresse att åtminstone i denna typ av 
produktionsföretag få samhällsre presentanter i företagsstyrelserna. 

Me d stöd av det anförda får vi hemställa 
at t riksdagen beslutar att hos Kungl. Maj :t begära att vårriksdagen 

197 3 föreläggs om samhällsrepresen ta tio n i produktionsföreta
gens styrelser, varvid de multinationella företagen speciellt upp
märksammas. 
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